Quod episcopum oporteat sine intermissione Ecclesiam suam docere & amare. Cap. XCIX.

EPiscopum verò oportet opportunè & importunè atque sine intermissione Ecclesiam suam docere, eamq; prudenter regere & amare, vt à vitiis se absteineat, vt salutem cõsequi possit æternam. Et illa cum tanta reuerentia eius doctrinam debet suscipere, eamq; amare & diligere, vt legatum Dei & præconem veritatis, quia testante veritate, quodcunque ligauerit super terram, erit ligatum & in cœlo & quodcunque soluerit super terram, erit solutum & in cœlis.

*Ex decre.
Marci pa-
pe Aegy-
ptiorum epi-
scopis mis-
sis. cap. 3.*

*Cap. Eua-
risti pape
5. omni-
bus per
Aegyptum
fratribus
missum.*

*De ignorantia omnibus maximè sacerdotibus
vitanda. Cap. C.*

Ex cõcil. Toletano 5. cap. 25. **I**gnorantia mater cunctorum errorum, maximè in sacerdotibus Dei vitanda est, qui docendi officium in populis susceperunt. Sacerdotes enim legere sancta scriptura admonet, Paulo apostolo dicente ad Timotheum: Intende lectioni, exhortationi. Doctores semper se permanere in his sciant. Igitur sacerdotes scripturas sanctas & canones meditentur, vt omne opus eorum in prædicatione & doctrina consistat, atque ædificent cunctos, tam fidei scientia, quàm operum disciplina.

Vt episcopus dissidentes concordare cõpellat. Cap. CI.

Ex cõcil. Cartha. cap. 26. **S**tudèdú est episcopo vt dissidètes fratres, siue clericos, siue laicos ad pacè magis, quàm ad iudiciũ hortetur. *Vt in die dominica rerum dyudicationes non fiant. Cap. CII.*

Ex concil. Spalensi. cap. 2. **V**T nullus episcopus, vel infra positus, die dominico causas iudicare præsumat. *De domestica & interiori conuersatione episcoporum. Cap. CIII.*

Ex concil. Aureliã. cap. 5. **D**ecreuit sancta synodus domesticam & interiorem episcopi conuersationem totius reprehensionis atque suspicionis impenetrabilem fieri debere, vt iuxta Apostolum prouideamus bona, non solùm coram Deo, sed etiam coram omnibus hominibus. Oportet igitur vt cubicalo episcopi & secretioribus quibuslibet obsequiis synceræ opinionis sacerdotes & clerici assistant, qui vigilantem, orantem, sacra eloquia scrutantem episcopum suum iugiter attendant, eiusque sanctæ conuersationis testes, imitatores, & ad Dei gloriã prædicationis existât. *Vt episcopus quasi hospes se cõtineri debeat. Cap. CIIII.*

Ex dictis August. **E**piscopus quasi hospes fieri debet, & priuatam domũ nõ habeat, sed quasi hospes esse debet, vt Christus ait: Filius hominis non habet vbi caput suum reclinet.

Vt episcopi frequenter Missas celebrèt. Cap. CV.

Ex cõcil. Arausico, cap. 3. **S**tatuimus, vt non tantùm dominicis diebus, & præcipuis festiuitatibus episcopi Missas celebrent, sed quum possibile fuerit, quotidiana quoque sacrificia frequentent, nec fastidiant.

Ne episcopus precio corruptus alterius clericum ordinare præsumat. Cap. CVI.

OMnibus ministris ecclesiasticæ dignitatis interdicitur, ut nullus quocunque munere aut favore corruptus, clericum alterius parochiæ latentè ac furtiuè ad ordinationem subintroducere præsumat. Quod si fecerit, iuxta Chalcedonense decretum, is qui mediator extitit, si clericus est, proprio gradu decidat, si laicus aut monachus, anathematizetur.

Ut episcopus clericos alterius parochiæ nullatenus ordinet. Cap. VII.

Episcopus non constituat presbyteros aut diaconos aliter subiectos episcopo, nisi fortè cum consilio & voluntate ipsius. Si quis autem tale aliquid agere tentauerit, irrita sit eius ordinatio, & ipse coërceatur à synodo.

Ut nullus episcopus in alterius episcopi parochia ad promotionem ministerij accedere præsumat. Cap. CVIII.

Nullus episcopus ex alia prouincia audeat ad aliam transgredi, & ad promotionem ministerij aliquos in Ecclesiis ordinare, licèt consensum videantur præbere nonnulli, nisi literis tam Metropolitanis, quàm ceterorum, qui cum eo sunt, episcoporum rogatus adueniat, & sic ad actionem ordinationis accedat. Si verò nullo vocante inordinato more deproperet super aliquibus ordinationibus, & ecclesiasticis negociis ad eum non pertinentibus componendis: irrita quidem quæ ab eo geruntur existant. Ipse verò incompositi motus sui, & irrationabilis audaciæ subeat ultionem, ex hoc iam damnatus à sancto concilio.

Ne episcopus alterius Ecclesiæ clericum audacter inuadere attentet. Cap. CX.

Si quis episcopus clericum ad alium pertinentem audacter inuadere, & in sua Ecclesia ordinare tentauerit, non consentiente episcopo à quo discessit, is qui regulæ mâcipatur, ordinatio huiusmodi irrita comprobetur.

De non præsumendis illicitis ordinationibus. Cap. CX. Ex epist.

Relatio nos vestræ dilectionis instruxit, & gestorum series plenius intimauit. Gaudetium Offiniensis Ecclesiæ sacerdotem contra statuta canonum ac nostra præcepta ordinationes illicitas perpetrasse. Quarum illi totam penitus auferri præcipimus potestatem. Scripsimus enim ad

Simplicii pap. misc. Egiptio Florètio, & Seue. epis. ca. 1.

D. BURCHARDI EPIS. VVORMAC.

Seuerum fratrem & coepiscopum nostrum, vt, si necesse fuerit, ipse in suprascripta Ecclesia, consideratis patrum regulis, hoc fungatur officio, quo ille abusus esse conuictus est: ita vt hi qui illicitè ab eodem sunt prouecti, ab ecclesiasticis ministeriis remoti sint.